令和４年９月21日

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課

市政担当記者 各位

福岡市長選挙の立候補予定者説明会の開催について

令和４年11月20日執行予定の福岡市長選挙の立候補予定者説明会を次により開催します

ので、お知らせします。

１ 日時

10月21日(金) 午後１時30分から

２ 場所

エルガーラホール７階 中ホール１（中央区天神一丁目４番２号）

３ 内容

(1) 立候補届出関係書類の配布

(2) 次の事項の説明

ア 選挙の主な日程について

イ 立候補届出の日時、場所等について

ウ 立候補届出書類の事前審査日程について

エ 選挙運動について

オ 選挙運動の費用について

カ 確認団体について

キ 選挙運動費用の公費負担について

４ 取材について

(1) 受付に名刺をお渡しください。注意事項がありますので、会議開始時刻の５分前に

は受付を済ませてください。

(2) 腕章を着用してください。

(3) 出席者は、実際に立候補されるかどうか不確定な場合もありますので、配慮いただ

くようお願いします。

（参考）立候補予定者説明会の後の立候補届出関係の日程

○立候補届出関係書類の事前審査

日時 10月31日(月) 午前９時30分から

場所 福岡市選挙管理委員室（福岡市役所議会棟６階）

○立候補の届出

日時 11月６日(日)［選挙期日の告示日］ 午前８時30分から午後５時まで

場所 福岡市役所15階研修室

ただし、午前10時以降は、福岡市選挙管理委員室（福岡市役所議会棟６階）

（問い合わせ先）

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課 北島

電話 711-4682（内線 7003）